
  DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
  SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

1 
 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

  
 
 
La presente determinazione, ai sensi del  
comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021,  
è pubblicata in data odierna all’Albo di  
questa Sezione dove resterà affissa  
per dieci giorni lavorativi consecutivi. 
 
 
 
 
 
 
 
del Registro delle Determinazioni 
 
 

Codice CIFRA:  

 

 
 
OGGETTO: Seguito D. D. n. 1053 del 5/10/2021_ Rettifica e riformulazione elenco personale profilo 
“Istruttore direttivo amministrativo/contabile” da assumere mediante progressione verticale ex art. 22 
comma 15 del D.lgs.25 maggio 2017 n. 75. 
 
 
 

L’anno 2021 addì ______________ in Bari, nella sede della Sezione Personale e Organizzazione-Via Celso 
Ulpiani n. 10.  
 

 

 
IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  

 
Visti gli articoli 4 e 5 della L. R. n. 7/97; 
Vista la Deliberazione di G. R. n. 3261 del 28/7/98; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;  
Visto l’art. 22 comma 15 del D.lgs.25 maggio 2017 n.75;  
Vista la deliberazione della Giunta regionale 7 dicembre 2020, n. 1974 avente ad oggetto “Approvazione 
Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.mm.ii.;  
Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Adozione di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.mm.ii. ; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1576 del 30 settembre 2021 di affidamento dell’incarico di 
direzione ad interim della Sezione Personale ed Organizzazione; 
Vista la Determinazione del 5 giugno 2020, n. 14 del Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e 
Strumentali, Personale e Organizzazione di conferimento dell’incarico di direzione del Servizio 
Reclutamento e Contrattazione al dott. Mariano Ippolito; 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Servizio istruttore Servizio Reclutamento  

Tipo materia 
☐ PO FESR 2007-2013 

 X  Altro 

Privacy 
☐  SI 

 X  NO 

Pubblicazione integrale 
 X  SI 

☐  NO 

Amministrazione e 
Trasparenza 

 X  SI 
  NO 

a.delpriore
Testo digitato
N. 1062 del 7/10/2021   

a.delpriore
Testo digitato
106/DIR/2021/01062   

a.delpriore
Testo digitato
 7 ottobre  



  DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
  SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

2 
 

Vista la D.G.R. 952 del 25 giugno 2020 intitolata: “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165/2001. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022”. Approvazione piano assunzionale anno 2020”. 
Vista la D.G.R. 2172 del 29 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165/2001. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Deliberazione 25 giugno 2020, n. 952- 
Modifiche e integrazioni”. 
Vista la determinazione 28 luglio 2020, n. 948 con cui il Dirigente della Sezione Personale ed Organizzazione 
ha indetto la procedura selettiva per l’eventuale copertura di n.147 posti di Cat. D - posizione economica D1 
- a tempo pieno e indeterminato – di cui 103 per il profilo “Istruttore direttivo amministrativo/contabile” e 
n. 44 per il profilo “Istruttore direttivo tecnico”, mediante progressione verticale riservata al personale 
interno secondo quanto previsto dall’articolo 22, comma 15, del decreto legislativo n. 75/2017;  
Vista la determinazione n. 1228 del 23 ottobre 2020 con la quale il dirigente della Sezione Personale e 
Organizzazione ha ammesso con riserva alle successive fasi della procedura selettiva de qua, n. 132 
candidati per l’Area Amministrativa e n. 86 candidati per l’Area Tecnica. 
Vista la successiva determinazione del Dirigente della Sezione Personale ed Organizzazione n. 29 del 21 
gennaio 2021 di integrazione delle candidature e relativa istruttoria. 
Vista la determinazione n. 939 del 14 settembre 2021 e n. 976 del 17 settembre 2021 con cui si è 
provveduto ad approvare i verbali per il profilo di “Istruttore direttivo tecnico” e per il profilo di “Istruttore 
direttivo amministrativo/contabile”. 
Vista la determinazione n. 1053 del 5 ottobre 2021 con la quale è stata avviata la procedura di assunzione in 
Catg D, mediante progressione verticale ex art. 22 comma 15 del D.lgs.25 maggio 2017 n. 75. 
Vista la relazione delle Responsabili P.O. “Contenzioso Reclutamento” e “Reclutamento” confermata dal 
Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione.  
 
 
Premesso che  
 
 Con determinazione n. 1053 del 5 ottobre 2021 il dirigente della Sezione Personale e 
Organizzazione ha disposto di provvedere, in applicazione di quanto stabilito con deliberazione della Giunta 
Regionale n. 952 del 25 giugno 2020 e degli atti ivi richiamati, ad avviare la procedura di assunzione in Catg 
D, mediante progressione verticale ex art. 22 comma 15 del D.lgs.25 maggio 2017 n. 75, di n. 53 unità di 
personale di Catg C, da ripartirsi in n. 15 unità di personale utilmente collocato nella graduatoria del profilo 
“Istruttore direttivo tecnico”e n. 38 unità di personale utilmente collocato nella graduatoria finale del 
profilo “Istruttore direttivo amministrativo/contabile”. 
 Nell’ambito dell’elenco del personale da assumere nel profilo di “istruttore direttivo 
amministrativo/contabile” contenuto nella medesima determinazione, al n. 35 e al n. 37, sono stati 
erroneamente riportati due candidati già collocati nell’elenco del personale da assumere nel profilo di 
“istruttore direttivo tecnico”. 
 Occorre pertanto rettificare la determinazione n. 1053 del 5 ottobre 2021 nella sola parte relativa 
ai nominativi dei due candidati erroneamente riportati e, per l’effetto, riformulare l’elenco delle n. 38 unità 
di personale da assumere nel profilo di “istruttore direttivo amministrativo/contabile” che qui di seguito si 
riporta:  
 

PROFILO “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE” 

 
N. COGNOME E NOME 

1.  CASARANO Natalia Raffaella 

2.  TORCELLO Francesco 

3.  COSTANZA Antonia 

4.  MATERA Graziana 



  DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
  SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

3 
 

PROFILO “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE” 

 
N. COGNOME E NOME 

5.  TESTINI Maria Rosaria 

6.  DE BARTOLOMEO Mariarosaria 

7.  GENCO Francesca 

8.  CENTRONE Roberta 

9.  SOZZO Maria Luisa 

10.  GUARINI Paolino 

11.  SEBASTIANI Marina 

12.  NARDELLI Grazia 

13.  MORETTI Vincenzo 

14.  GIGANTE Manuela 

15.  CATALDO Angela Maria 

16.  PRENCIPE Vincenzo 

17.  LAMPUGNANI Vito 

18.  COLUCCI Luigi Domenico 

19.  FERRARA Rosa 

20.  PANEBIANCO Domenico 

21.  SANTORO Giovanna Marcella 

22.  CALCANTE Concetta 

23.  FERRI Fabio 

24.  SBANO Clemente 

25.  LATERZA Maria Giulia 

26.  BASILE Antonio 

27.  MUSAICO Gianluca 

28.  IGNONE Marco 

29.  NETTI Lanfranco 

30.  RAIMONDO Giuseppina 

31.  PINO Federica 

32.  FORTE Maria 

33.  RIZZO Andrea 

34.  LEPORE Giuseppe 

35.  CORIGLIANO Stella  

36.  BUONVINO Maria 

37.  REFALDI Alfredo 

38.  FUSILLO Andrea Giovanni 
 
 
 
 
 



  DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
  SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

4 
 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
 

Garanzie alla riservatezza 
 
La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini 
secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal vigente 
Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.  

 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. LGS. 118/11 e ss.mm.ii. 
 

La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura per l’esercizio finanziario 2021 
nell’impegno assunto con determinazione del dirigente della Sezione Personale ed Organizzazione 5 
gennaio 2021, n. 2. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 
 
1. di provvedere, con il presente provvedimento, a rettificare la determinazione n. 1053 del 5 ottobre 

2021 nella sola parte relativa ai nominativi dei due candidati erroneamente riportati e per l’effetto 
riformulare l’elenco delle n. 38 unità di personale da assumere nel profilo di “istruttore direttivo 
amministrativo /contabile” che qui di seguito si riporta:  
 
 

PROFILO “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE” 

 
N. COGNOME E NOME 

1.  CASARANO Natalia Raffaella 

2.  TORCELLO Francesco 

3.  COSTANZA Antonia 

4.  MATERA Graziana 

5.  TESTINI Maria Rosaria 

6.  DE BARTOLOMEO Mariarosaria 

7.  GENCO Francesca 

8.  CENTRONE Roberta 

9.  SOZZO Maria Luisa 

10.  GUARINI Paolino 

11.  SEBASTIANI Marina 

12.  NARDELLI Grazia 



  DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
  SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

5 
 

PROFILO “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE” 

 
N. COGNOME E NOME 

13.  MORETTI Vincenzo 

14.  GIGANTE Manuela 

15.  CATALDO Angela Maria 

16.  PRENCIPE Vincenzo 

17.  LAMPUGNANI Vito 

18.  COLUCCI Luigi Domenico 

19.  FERRARA Rosa 

20.  PANEBIANCO Domenico 

21.  SANTORO Giovanna Marcella 

22.  CALCANTE Concetta 

23.  FERRI Fabio 

24.  SBANO Clemente 

25.  LATERZA Maria Giulia 

26.  BASILE Antonio 

27.  MUSAICO Gianluca 

28.  IGNONE Marco 

29.  NETTI Lanfranco 

30.  RAIMONDO Giuseppina 

31.  PINO Federica 

32.  FORTE Maria 

33.  RIZZO Andrea 

34.  LEPORE Giuseppe 

35.  CORIGLIANO Stella  

36.  BUONVINO Maria 

37.  REFALDI Alfredo 

38.  FUSILLO Andrea Giovanni 
 
 

 
2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito istituzionale della Regione Puglia alla 

Sezione “Concorsi/Aggiornamenti Bandi e Avvisi regionali”. 
  

 
Il presente provvedimento: 
 
a) sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della Regione Puglia; 
b) è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle 

Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, 
nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene; 

c) sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale ed Organizzazione ; 
d) Il presente atto, composto da n. 6 facciate è adottato in originale. 



  DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
  SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

6 
 

 
 

  
 

     dott. Nicola PALADINO 
 

       
 
I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto 
delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.  
I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati 
personali secondo la normativa vigente. 
 
 
 
 
Il Responsabile P.O. Contenzioso del Reclutamento                     
dott.ssa Roberta Rosito 
 
 
 
 
 
Il Responsabile P.O. Reclutamento  
Rosa Antonelli  
 
 
 
 
 
Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione 
dott. Mariano Ippolito  
 

 


		2021-10-07T12:44:46+0200


		2021-10-07T12:51:46+0200


		2021-10-07T13:27:01+0200


		2021-10-07T15:10:40+0200




